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MÜFİD EKDAL
Doğma büyüme Kadıköylü olan Müfid Ekdal, Kadıköylülerin doktoru olmasının yanı sıra 

Kadıköy’ün tarihini anlatan kitaplarıyla da tanınıyor. 

1918 yılında İstanbul’da doğan Ekdal, Kızıltoprak Altın-
cı İlkokulu’nu bitirdikten sonra Kadıköy Orta Mektebi’nde 
ve Haydarpaşa Lisesi’nde eğitimini tamamladı. 1942 yılın-
da İstanbul Tıp Fakültesi’nden diploma aldı. Askerlik göre-
vine dek Haydarpaşa Numune Hastanesi’nde çalıştı. Terhis 
olduktan sonra 1945 yılının başında Doktor Rasim Onat’ın 
yanına asistan olarak girdi. 1950’de dahiliye uzmanı oldu. 
1951 yılında aynı kliniğe şef muavin olarak atandı. 1963 ve 
1965 yıllarında kardiyoloji ihtisası için İngiltere’ye gitti ve 
bu dalda uzman oldu. 1967 yılında ikinci dahiliye servisi-
ne şef oldu. 1979 yılında Haydarpaşa Numune Hastanesi’ne 
başhekim olarak atandı ve bir buçuk yıl bu görevi yürüttü. 
1983’te emekli oldu.

Hâlen Feneryolu’nda, doğduğu evde oturuyor. Eşi Celi-
le Ekdal ile yarım asrı geçen bir evliliği olan Doktor Müfid 
Ekdal’ın biri kız biri erkek iki çocuğu ve dört torunu var.

Doktor Müfid Ekdal’ın yayımlanmış belli başlı kitapları:

Kapalı Hayat Kutusu: Kadıköy Konakları

Prenses Ela

Eski Bir İhtilalciden Dinlediklerim

Tanıdığım İnsanlar, Yaşadığım Olaylar

Bir Fenerbahçe Vardı

Bir Konak Bir Ömür Bir Devir

Bizans Metropolünde İlk Türk Köyü Kadıköy

Tıbbi yayınları:

Kardiyovasküler Sistem Hemodinamiği

Tıbhane’den Numune’ye
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Bugün Cem Sokak olarak bilinen yolun eski 
adı, 1900’lü yıllardan evvel İcadiye Sokağı idi. 
Sonradan bu sokağa “Cem Sokak” adı verildi.

Türk karikatür sanatının büyük isimlerin-
den olan Cem’in evi Moda’daki Assomption 
Kilisesi’nin karşısındaydı. İki katlı, beyaz bo-
yalı evin ufak da bir bahçesi vardı.

Asıl adı Mehmet Cemil olan karikatü-
rist, askerî hekimlerden Cemal Paşa’nın 
oğludur. 1882’de İstanbul’da doğmuş, Hu-
kuk Fakültesi’ni bitirdikten sonra Nice ve 
Toulen’de Dışişleri görevlerinde bulunmuş, 
Paris Elçiliği’nde kâtiplik yapmıştır. Bu ara-
da Paris Siyasal Bilgiler Fakültesi’ni de biti-
ren Cem, İkinci Meşrutiyet’in ilanından sonra 
yurda dönmüş, Kalem mecmuasında çıkan 
yazı ve karikatürlerinden dolayı da şöhre-
te ulaşmıştı. Daha sonra Viyana ve Roma 
Büyükelçilikleri’nde çalışan Cem, 1910 yılın-
da tekrar yurda döndü. Bu sefer kendi adına 
“Cem” isimli mizah dergisini çıkarttıysa da, 
1912’de patlak veren Balkan Harbi nedeniyle 
mecmuasını kapatarak tekrar Paris’e gitti. 

Cem’i 1921 yılında Sanayi-i Nefise Mü-
dürü olarak görüyoruz. 1925 yılına kadar bu 
vazifede kaldıktan sonra 1927 yılında tekrar 
Cem dergisini çıkarmaya başlamış, fakat yap-
tığı karikatürlerden dolayı başı derde girerek 
mahkûm olmuş, kararın temyiz tarafından bo-
zulmasına rağmen 1929 yılında dergi kapatıl-
mıştı.

Cem’in fikirleri o dönemin düşüncele-
rine ters düşmekteydi. Anadolu’daki Millî 
Mücadele’ye iştirak etmemesi, bu süre esna-
sında hep yurt dışında kalması nedeniyle de 
yeni kurulan Cumhuriyet Hükümeti kendisine 
pek sempatiyle bakmadı. Buna rağmen İcadiye 
Sokağı’nın adı Cem Sokak’a döndürüldü.

Cem, 1950 yılında altmış iki yaşında öldü.

Cem’in fikirleri o dönemin 
düşüncelerine ters düşmekteydi. 
Anadolu’daki Millî Mücadele’ye 
iştirak etmemesi, bu süre esna-
sında hep yurt dışında kalması 
nedeniyle de yeni kurulan Cum-
huriyet Hükümeti kendisine pek 
sempatiyle bakmadı. Buna rağ-
men İcadiye Sokağı’nın adı Cem 
Sokak’a döndürüldü.

“

“

Cem Sokak
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